
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2668

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07 /2023

PROCESSO Nº 123.010 /2023

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 72, Inciso II da Lei 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação do proponente GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA (CNPJ nº 43.690.572/0001-52), com o valor total de 
R$ 1.223,95 (um mil, duzentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos), referente à Aquisição gradual de certificados digitais do tipo E-CNPJ 
A1 e A3, com validade de 36 meses, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN.

  Em razão disso reconheço ser dispensável a licitação, uma vez que, o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que se proceda à publicação em cumprimento ao disposto no a Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 22 de abril de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

PALÁCIO VER. JOSÉ PEIXOTO MARIANO
Rua Capitão José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095

CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN –

  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024

PROCESSO Nº 404.001/2024
 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, Inciso IV, alínea “A” da Lei Federal nº 
14.133/2021, e suas atualizações posteriores,  para a contratação do proponente  BR MOTO PEÇA E SERVIÇO 
LTDA (CNPJ nº 02.491.457/0002-52),  com o valor total  de R$ 313,96 (trezentos e treze reais e noventa e seis 
centavos), referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO 
DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  COM  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS  E  REVISÃO 
PERIÓDICA DA MOTO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável a licitação, uma vez que, o processo se encontra devidamente 
instruído. Para tanto, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que se proceda à publicação em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 18 de abril de 2024.

GELSON VITOR
Vereador Presidente

 


